
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_» 2022 г.
г. Хилок

О создании муниципального казенного учреждения
«Центр бухгалтерского учета и материально-технического обеспечения»

В целях исполнения Постановления Администрации муниципального района 
«Хилокский район» от 15 марта 2022года № 157 «Об утверждении Планов 
Мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов муниципального района 
«Хилокский район» (росту доходов, оптимизации расходов и сокращению 
муниципального долга) муниципального района « Хилокский раон» в 2022-2024 
годах, распоряжения Администрации муниципального района «Хилокский раон» от 
06 апреля 2022 года «О мерах социально -экономическому развитию и 
оздоровлению финансов муниципального района «Хилокский район», Решением 
Совета муниципального района «Хилокский район» № 41. 322 от 12 апреля 2022 
года «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Хилокский 
район» от 29 октября 2015 года № 26.172», администрация муниципального района 
«Хилокский район», постановляет:

1. Создать муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского учета 
и материально-технического обеспечения» (далее - Учреждение), определив его 
местонахождение по адресу: Забайкальский край, г. Хилок, улица Ленина, 9.

2. Утвердить Устав Учреждения (прилагается).
3. Назначить руководителем Учреждения Сысоеву Ольгу Николаевну с 

момента государственной регистрации Учреждения.
4. Администрации муниципального района «Хилокский район»:
4.1. Выступить учредителем Учреждения;
4.2. Провести организационные мероприятия и осуществить юридические 

действия, связанные с государственной регистрацией Учреждения;
4.3. Осуществлять финансовое обеспечение в соответствии с утвержденными 

сметами в пределах, доведенных до Учреждения бюджетных ассигнований.
5. Уполномочить Сысоеву Ольгу Николаевну выступать заявителем при 

предоставлении документов в Межрайонную ИФНС № 2 г. Чита для осуществления 
государственной регистрации Учреждения.

6. Для реализации переданных полномочий наделить Учреждение функциями 
по составлению проектов бюджетов и исполнению бюджетов поселений 
муниципального района «Хилокский район», осуществление контроля за 
исполнением бюджетов поселений муниципального района «Хилокский район», 
ведению бюджетного (бухгалтерского) учета учреждений общего дошкольного,’ 
дополнительного образования, общего образования муниципального района 
«Хилокский район», учреждений культуры муниципального района «Хилокский



район, составления отчетов об исполнении планов хозяйственной деятельности 
вышеуказанных учреждений муниципального района «Хилокский район».

7. Передать ставки обслуживающего персонала (0113 раздел с МУ Комитет по 
финансам, МКУ Комитет образования, МУ Управление культуры и молодежной 
политики, Администрации муниципального района «Хилокский район»), 
обеспечивающих деятельность органов местного самоуправления, муниципальных 
учреждений в сфере транспортного и хозяйственного обеспечения в МКУ «Центр 
бухгалтерского учета и материально-технического обеспечения».

8. Координацию деятельности Учреждения возложить на МУ Комитет по 
финансам муниципального района «Хилокский район» (Миллер О. В.)

9. Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельным 
отношениям администрации муниципального района «Хилокский район» 
(Аксёнкина Н.А.) закрепить за учреждением на праве оперативного управления 
помещение и имущество необходимое для осуществления его деятельности.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

К.В. Серов


